

Consiglio di Stato

IL PRESIDENTE AGGIUNTO

Visto l'art. 1, comma 5, della legge 27 aprile 1982, n. 186, come modificato dall'art. 54 del decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito nella legge 6 agosto 2008, n. 133;

Visto l'art. 6, commi 3 e 4 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio di Stato n. 233 del 24 giugno 2022, con il quale è stato determinato il calendario delle udienze ordinarie dell'Adunanza Plenaria per l'anno 2023;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio di Stato n. 318 in data 29 settembre 2022, relativo al conferimento delle funzioni di Segretario dell'Adunanza Plenaria;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio di Stato n. 443 in data 17 dicembre 2022, recante la composizione delle Sezioni consultive e giurisdizionali del Consiglio di Stato per l'anno 2023;

Ritenuto di dover provvedere alla determinazione della composizione dell'Adunanza Plenaria del Consiglio di Stato per l'anno 2023, ai sensi dell'art. 6 commi 3 e 4 del sopra citato d.lgs. n. 104/2010, individuando quali componenti i Presidenti titolari delle Sezioni giurisdizionali del Consiglio di Stato e il Consigliere di Stato più anziano in ogni Sezione giurisdizionale;

Ritenuto di prendere atto altresì dei collocamenti a riposo che interverranno nei primi mesi dell'anno 2023;

Sentito il Consiglio di Presidenza della Giustizia amministrativa nella seduta del 16 dicembre 2022;

DECRETA

Art. 1

Il Collegio dell'Adunanza Plenaria del Consiglio di Stato per l'anno 2023 si compone dei Presidenti titolari delle Sezioni giurisdizionali del Consiglio di Stato e del Consigliere di Stato più anziano di ogni sezione giurisdizionale.

In caso di impedimento, il Presidente del Consiglio di Stato è sostituito dal Presidente di Sezione giurisdizionale più anziano nel ruolo; gli altri componenti dell'Adunanza Plenaria, in caso di assenza o di impedimento, sono sostituiti dal magistrato più anziano nella stessa qualifica della rispettiva sezione.

Art. 2

Alla luce dei criteri individuati sub art. 1, la composizione dell'Adunanza Plenaria del Consiglio di Stato dal 1°gennaio 2023 al 5 aprile 2023 è così determinata:

PRESIDENTE:

FRATTINI avv. Franco Presidente del Consiglio di Stato

COMPONENTI:

MARUOTTI avv. Luigi Presidente aggiunto del Consiglio di Stato

Presidente di Sezione III Sezione

VOLPE avv. Carmine Presidente di Sezione, VI Sezione

CIRILLO prof. Gianpiero Paolo Presidente di Sezione, II Sezione

CARBONE dott. Luigi Presidente di Sezione, IV Sezione

DE NICTOLIS dott.ssa Rosanna Presidente di Sezione, V Sezione

LIPARI dott. Marco Presidente di Sezione, VII Sezione

PANNONE dott. Andrea Consigliere di Stato, VI Sezione

LOPILATO dott. Vincenzo Consigliere di Stato, IV Sezione

FRANCONIERO dott. Fabio Consigliere di Stato, VII Sezione

UNGARI dott. Pierfrancesco Consigliere di Stato, III Sezione

PEROTTI avv. Valerio Consigliere di Stato, V Sezione

SIMEOLI dott. Dario Consigliere di Stato, II Sezione

Art. 3

Sulla base degli stessi criteri richiamati nell'art. 1, la composizione dell'Adunanza Plenaria del Consiglio di Stato dal 6 aprile al 31 dicembre 2023 è così rideterminata:

PRESIDENTE:

FRATTINI avv. Franco Presidente del Consiglio di Stato

COMPONENTI:

MARUOTTI avv. Luigi Presidente aggiunto del Consiglio di Stato

Presidente di Sezione III Sezione

VOLPE avv. Carmine Presidente di Sezione, VI Sezione

CIRILLO prof. Gianpiero Paolo Presidente di Sezione, II Sezione

CARBONE dott. Luigi Presidente di Sezione, IV Sezione

DE NICTOLIS dott.ssa Rosanna Presidente di Sezione, V Sezione

LIPARI dott. Marco Presidente di Sezione, VII Sezione

LOPILATO dott. Vincenzo Consigliere di Stato, IV Sezione

FRANCONIERO dott. Fabio Consigliere di Stato, VII Sezione

TARANTINO dott. Luigi Massimiliano Consigliere di Stato, VI Sezione

UNGARI dott. Pierfrancesco Consigliere di Stato, III Sezione

PEROTTI avv. Valerio Consigliere di Stato, V Sezione

SIMEOLI dott. Dario Consigliere di Stato, II Sezione

Le funzioni di Segretario sono svolte da:

dott.ssa Gabriella Vivacqua Segretario effettivo

dott.ssa Rossella Lavinia Lantieri Segretario supplente